

Proceedings of the Public Hearing process held on 29.11.2011 at 10.30 A.M. at Grievance Day  
Petition Hall Ariyalur, Ariyalur District.

NAME OF THE PROJECT:

Expansion of Reddipalayam limestone mine of M/s.Madras Cements Ltd over an extent of 94.97.2 (63.60 Hectares mining lease area and 31.37.2 Hectares as dump area outside the mining lease area) to increase the production of Limestone from 1.20 MTPA to 1.70 MTPA in Reddipalayam & Nagamangalam villages, Ariyalur Taluk, Ariyalur District.

OFFICIALS PRESENT

1. Tmt. Anu George, I.A.S.,  
District Collector / District Magistrate,  
Ariyalur.
2. Thiru.A.Rengasamy, M.E.,  
District Environmental Engineer,  
Tamil Nadu Pollution Control Board,  
Tiruchirappalli.
3. Thiru.C.Mohanasundaram, M.Sc.,  
Deputy Director  
Geology & Mining, Ariyalur

REPRESENTATIVES OF THE PROJECT

1. Thiru. Mandeo Yadav,  
Vice President (Manufacturing)  
M/s.Madras Cements Limited, Govindapuram, Ariyalur
2. Thiru. K. Gowrappan,  
Advisor,  
M/s.Madras Cements Limited, Chennai – 17.
3. Thiru.S.Ramalingam,  
Senior General Manager (Works)  
M/s.Madras Cements Limited, Govindapuram, Ariyalur
4. Thiru.C.Ravichandran  
General Manager (Administration)  
M/s.Madras Cements Limited, Govindapuram, Ariyalur
5. Thiru.G.R.Magesh  
Assistant General Manager (Mines)  
M/s.Madras Cements Limited, Govindapuram, Ariyalur
6. Thiru.T.Raman  
Manager (Mines)  
M/s.Madras Cements Limited, Govindapuram, Ariyalur

PARTICIPANTS

1. Thiru.K.S.Rajasekar, Ariyalur
2. Thiru.T.Prakashvel, Kothavasal
3. Thiru.M.Veeramalai, Athikudikadu
4. Thiru.A.muthuselvan, Ottakovil
5. Thiru.K.Dhanavel, Ariyalur
6. Thiru.M.Kolanchiappa, Ariyalur
7. Thiru.M.Arul, Ariyalur
8. Thiru.M.Ilayaraja, Pilukurichi
9. Thiru.K.Ravichandran, Ottakovil
10. Thiru.M.Vijay, Manaleri

11. Thiru.R.Jayakar, Reddipalayam
12. Thiru.C.Vijayakumar, Ariyalur
13. Thiru.C.Thambusami, Ariyalur
14. Thiru.P.Manikandan, Muniyankurichi
15. Thiru.D.Kasinathan, Ariyalur
16. Thiru.V.Swaminathan, Athikudikadu
17. Thiru.R.Prakash, Melamathur
18. Thiru.R.Manivannan, Ariyalur
19. Thiru.R.Senthamilan, Parukkal
20. Thiru.P.Nallathambi, Kattupringiyam
21. Thiru.D.Rayappan, Kanickapuram Gate
22. Thiru.M.Kandasamy, Muniyankuruichi
23. Thiru.S.Kasinathan, M.Puthur
24. Thiru.K.Muthuselvam, Muniyankuruchi
25. Thiru.C.Paramasivam, Muniyankuruchi
26. Thiru.V.Murugesan, Reddipalyam
27. Thiru.P.Subramanian, Reddipalayam
28. Thiru.P.Sakthivel, Aminabad
29. Thiru.M.Subramanian, Usenabad
30. Thiru.G.Ashokraj, Ariyalur
31. Thiru.P.Ganesan, M.Puthur
32. Thiru.K.Chockalingam, M.Puthur
33. Thiru.C.Kamaraj, M.Puthur
34. Thiru.R.Vannarajan, Muthuvancheri
35. Thiru.M.Jeeva, Kairulabad
36. Thiru.J.Selvakumar, Walajanagaram
37. Thiru.N.Akathiyar, Kattupringiyam
38. Thiru.P.Sathish, Walajanagaram
39. Thiru.S.Kannadasan, Walajanagaram
40. Thiru.R.Santhana Sahaya Suresh, Ariyalur
41. Thiru.R.Srinivasan, Ambalavarkattalai
42. Thiru.K.Manivel, Ambalavarkattalai
43. Thiru.K. Prabakaran, Pillakkurichi
44. Thiru.A. Karnan, Walajanagaram
45. Thiru.K. Samundiraj, Kairualabad
46. Thiru.M. Selvaraj, Valajanakaram
47. Thiru.P. Santhoshkumar, Valathirayanpatti
48. Thiru.R. Ezhilarasan, Govindapuram
49. Thiru.B. Muthusamy, Keelapalur
50. Thiru. P. Rengasamy, Amnakulam
51. Thiru.P.Arul, Aminabath
52. Thiru. P.Sureshkumar, Thirumanur
53. Thiru.Venkatasalam, Chinnanagalur
54. Thiru.S. Abdul Asraf, Kattupringiam
55. Thiru.O.Samidurai, Mannuzhi
56. Thiru.M.Sivakumr, Rangiam
57. Thiru.R. Selvaraju, kattupringiam
58. Thiru.P.Asaithambi, Kattupringiam
59. Thiru.P.Ramasamy, Kattupringiam
60. Thiru.R. Arokiyasamy, Chinnanagalur
61. Thiru.N. Nehru, Periyagalur
62. Thiru.M.Ramachandran, Velippirigiam
63. Thiru.P.Deivasigamani, Chinnanagalur
64. Thiru.G. Sivanandham, Chinnanagalur
65. Thiru.K. Palanisamy, Chinnanagalur

66. Thiru.R.Ravi, Kattupringiam
67. Thiru.G.Renganathan, Periyagalur
68. Thiru.P.Kathiravan, Kattupringiam
69. Thiru.T.Muruganandam, Kattupringiam
70. Thiru.M.Rajalingam, Kattupringiam
71. Thiru.N.Sundaravadivel, Kattupringiam
72. Thiru.G. Visvanathan, Periyathirukkonam
73. Thiru.C.Paramasivam, Puthur
74. Thiru.M.Paramasivam, Periyathirukkonam
75. Thiru.G.Saminathan, M.Puthur
76. Thiru.K.Kolanjinathan,
77. Tmt.Theerthavalli, Muniyankurichi
78. Tmt.M.Thavamani, Muniyankurichi
79. Tmt.R.Lakshmi, Muniyankurichi
80. Tmt. K. Bavani, Muniyankurichi
81. Tmt.C.Pethaayee, Muniyankurichi
82. Tmt. K.Kolanji, Muniyankurichi
83. Thiru.M.G.Mathiyazhagan, Muniyankurichi
84. Thiru.A.Palanisamy, Muniyankurichi
85. Thiru.T. Mathiyalagan, Muniyankurichi
86. Thiru.N.T.Mathiyalagan, Muniyankurichi
87. Thiru.M.Krishnamurthy, Muniyankurichi
88. Thiru.P.Govindarasu, Muniyankurichi
89. Thiru.Pachamuthu, Muniyankurichi
90. Thiru.N.Chengamuthu, Dist. Agriculture Association, Ariyalur
91. Thiru.R.Thamilmani, INTUC, Ariyalur
92. Thiru.R.Chitrambalam, Dist. President CITU, Ariyalur
93. Thiru.N.Sathappam, Govindapuram
94. Thiru.A.Johnson, Govindapuram
95. Thiru.R.Baskaran, President, Ariyalur Dist. Consumer Protection Society
96. Thiru.S.Dharmalingam, Ariyalur
97. Thiru.K.Abdul Rahim, President. Environmental Awareness Committee, Dalmiyapuram
98. Thiru.B. Susindar, Secretary, Environmental Awareness Committee, Dalmiyapuram
99. Thiru. A. Akbar Sheriff, Reddipalayam
100. Thiru. Selvaraj, Pillayarkovil Street, Ariyalur.
101. Thiru. K.Ramanathan, President. Reddipalayam Panchayat Union
102. Thiru. T. Sambantham, Secretary, V.Kaikaatti
103. Thiru. P. Paarivallal, Makkal Neethiperavai Manila kulu, Tamilnadu.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Trichy welcomed the District Collector, representatives of M/s.Madras Cements Ltd., the press reporters and the public, who have gathered to attend the Public Hearing. He also informed that M/s. Madras Cements Ltd. has proposed for expansion of mining of limestone at Reddipalayam & Nagamangalam villages over an extent of 94.97.2 Hectares and the project proponent has applied for necessary Environmental Clearance before MoEF, Government of India, New Delhi. The MoEF has directed the project proponent to conduct Public Hearing/Consultation as per EIA Notification dated 14.09.2006. Accordingly, Tamil Nadu Pollution Control Board has issued Public Notices in a tamil daily "Daily Thanthi" and in english daily "The New Indian Express" on 26.10.2011 regarding the scheduled Public Hearing for this project. Further, he informed that necessary press release was also again issued in Tamil daily newspaper "Dinamani" and in "Dinakaran" on 25.11.2011 and 27.11.2011 respectively.

Then the District Environmental Engineer informed the public to give their opinion after the presentation and requested the project proponent to explain about the proposed activities.

Thiru.S.Ramalingam, Senior General Manager, M/s.Madras Cements Limited, Ariyalur

He welcomed the District Collector, District Environmental Engineer, NGOs, public gathered in the meeting and requested the public to give their opinion about the proposed expansion of Reddipalayam Limestone mine at Reddipalayam and Nagamangalam villages. Then he requested their consultant to explain about the activity proposed by M/s.Madras Cements Limited.

Thiru.Giri, Consultant, M/s.EMPRES, Chennai

- He informed that M/s.Madras Cements Limited has established cement plants in Tamilnadu, Andhra Pradesh and Karnataka states and produces 12.0 million tonnes of cements annually and this may increase upto 14.45 million tones as per the present proposal. He also explained other various activities of M/s.Madras Cements Limited.
- The limestone requirement for the cement plant located at Govindapuum for the present cement production is being met out from their mines located at Reddipalayam, Kattuprinjiyam, Pudupalayam and Periyagalur mines and due to expansion of cement plant, now the unit proposed to increase the limestone production from the existing 1.2 MTPA to 1.70 MTPA.
- He informed that out of 94.97.2 Hectare 63.60 Hectare has been earmarked for mining purpose and the remaining 31.37.2 Hectare as dump area. The unit has already obtained necessary permission for mining of limestone for the existing capacity of 1.20 MTPA from Indian Bureau of Mines, Ministry of Environment & Forests, New Delhi and from Tamil Nadu Pollution Control Board. Further, they obtained necessary permission from Indian Bureau of Mines to increase the production to 1.70 MTPA and ToR from Ministry of Environment & Forests, New Delhi.
- He explained about the location, extent and topographical features of the expansion of the mine and informed that they will adopt open cast mining using ripper doser, rock breaker, etc., and drilling and blasting will be adopted only for sump making purposes.
- He pointed out that mining will be carried out over a period of 10 years and the total limestone mine reserve in that location is 16.50 million tonne. He also stated that out of 63.60 Hectare, 59.49.5 Hectare is a patta land and 4.10.5 Hectare is a Government poromboke land and 31.37.2 Hectare earmarked for the purpose of dumping of overburden is patta land.
- He explained to the public about the survey conducted on surface water and ground water quality, ambient air quality and ambient noise levels, etc.
- The results of survey indicated that the relevant parameters are within the norms prescribed by the concerned authority. The water requirement after expansion will be 4 KLD for domestic purpose and 92 KLD for dust suppression and green belt development. The above water requirement will be met out through mine seepage water and borewell. No trade effluent will be generated from this mine.
- He informed about the various activities under Corporate Social Responsibilities being implemented by M/s.Madras Cements Limited as a whole for Ariyalur area.
- He further pointed out about the various programmes being implemented under Environment Management Plan such as maintenance of roads, green belt development, tarpaulin cover for lorries, transporting limestone to avoid spillages, water sprinkling arrangements towards protection of environment, etc.,
- He informed that they have earmarked a sum of Rs.24.50 lakhs towards the budget estimate for environmental protection.

Then, the District Collector requested the public particularly stakeholders residing around the mines and others one by one to give their opinion relevant to this proposed expansion activity.

1. Thiru.Mathiazhagan, Muniyankurichi

He informed that this mine is located at a distance 1.5 KM from Muniyankurichi village and the mining activity is being carried out for the past 3 years. M/s.Madras Cements Limited is conducting periodical medical camps, supplying note books to poor students at free of cost and distribution of prizes during Republic day and Independence day occasions and also contributing money on behalf of the public under “Namakku Naame Thittam” to the concerned Ankanvadi. Also,

the unit has implemented various welfare measures to the local public including borewell and financial assistance to poor students for higher education. He further requested to provide compound wall to the middle school in the village, to rectify the damaged road from Puthur to Muniyankurichi village and employment for the local public. He welcomed the project.

2. Thiru.R.Tamilmani, District President, INTUC, Ariyalur.

He stated that M/s.Tamilnadu Cement Corporation Ltd., was established in 1976 and 7 cement plants and one mini cement plant were established subsequently. But, none of the cement plants have provided employment opportunity. The cement plants have installed captive power plant in their premises through which more water is being extracted from borewells. This causes earthquakes as per the experts report. He further informed that the road got damaged due to overloaded vehicles and also the authorities are not paying the royalty to the Government. The public of Ariyalur area are affected with respiratory diseases due to dust emissions. He further stated that the distance between the road and the mining area is only 30 feet and requested to keep the minimum required distance as per the norms and suggested to form a separate road for transporting limestone from mines to cement plant. He requested to take action to avoid blasting operation in the mines and agreed for the proposed expansion activity after rectifying the defects.

3. Thiru.T.Muruganandam, Kattupringiyam

He informed that the ground water gets depleted due to deepening of limestone mines which subsequently affects the agricultural activities in that area. Hence, he requested that the mine water shall be pumped to the nearby eri so that agriculture activity will improve. He further requested to prevent carryover of overburden soil to the road which causes accident to the public during rainy season, to provide employment for the local public, basic amenities to the village, compound wall to the temple and drinking water facility.

4. Thiru.Ramakrishnan, Kattupringiyam

He requested to backfill the mined out area and to provide drinking water facility to the village. He requested the unit authority to furnish the details of the employment provided for those giving their land for mining activity. He suggested to provide necessary relief measures who met with accidents due to spillage of limestone on the roads by the respective company itself. The public living in Ariyalur is suffering from asthma due to the dust emission and requested to provide speed breakers to control the speed of the vehicle and to restrict the overloading of vehicles. He further raised queries regarding the tree plantation made by M/s.Madras Cements Limited so far.

5. Thiru.G.Saminathan, M.Puthur

He stated that he is a technically qualified person, but working in the unit as a contract labour and requested to provide permanent job. He informed that the unit has provided a borewell to the Sivan temple and requested to renovate the temple with power facility.

6. Thiru.Chinnathambi, Reddipalayam

He informed that seven persons are engaged for gardening work and requested to provide permanent job.

7. Thiru.K.Palanisamy, Muniyankurichi

He informed that M/s.Madras Cements Limited have extended financial assistance for four students and other facility to the village.

8. Thiru.Sambantham, Secretary, Milk Society, Reddipalayam

He informed that ground water gets depleted which subsequently affects the agricultural activities. He suggested to provide loan facility by the cement plant to get cows through nearby milk society and the dues may be collected from the farmers periodically.

9. Thiru.R.Ravi, Kattupringiyam

He informed that M/s.Madras Cements Limited is providing various assistance to the public when compared to other cement plants and requested M/s.Madras Cements Limited shall provide employment opportunity for the educated youth.

10. Tmt.M.Dhavamani, Muniyankurichi

She informed that M/s.Madras Cements Limited has provided employment for two persons from their village and requested to provide more employment opportunity for the village people.

11. Thiru.Neelamegam, Periyagalur

He informed that M/s.Madras Cements Limited has given Rs.1000/- to each student who has secured higher marks and also provided medical and road facility. He welcomed the project.

12. Thiru.R.Baskaran, President, Consumer Protection Council, Ariyalur

He informed that the executive summary prepared for this project does not contain relevant information and also raised his objection to conduct two Public Hearings on the same day. He told that M/s.Madras Cements Limited should conduct social economic survey and this expansion of mine will not benefit the public and in turn damage the environment in future. The public residing at Ariyalur and surrounding villages are affected by respiratory diseases due to blasting of mine and dust arising during transportation of limestone. The agriculture activities are affected due to dust emissions. The birds are migrated to other areas due to blasting activities. The ground water gets depleted due to extraction of ground water which causes insufficient supply of water for agriculture activities. The road got damaged due to overloading of trucks/lorries carrying limestone and the report is not included about the proposed road facility. He asked about the details of employment opportunities given for the public living in the area. He informed that the overburden soil dumped at Muniyankurichi blocked the feeder channel to the eri. He pointed that the expenditure made under Corporate Social Responsibility was not mentioned in the report. He raised his objection for expansion activity.

The District Environmental Engineer, Trichy intervened and replied that sufficient gap between two public hearings scheduled on the same day was maintained as per the Memorandum issued by Ministry of Environment & Forests, New Delhi, dated 19.04.2010.

13. Thiru.Ganesan, Muniyankurichi

Though M/s.Madras Cements Limited is carrying out mining for more than 3 years, it employed only 20 persons so far on contract basis and requested to provide more employment opportunities. He also requested to pump the mine water to the nearby eri to improve the agriculture activity and to provide drinking water facility and road facility to the village.

14. Thiru.Ayyappan, Kattupringiyam

He informed that M/s.Madras Cements Limited has extended various assistance to the village such as education to poor students, hand pump to Sivan temple, conducting medical camp periodically and financial assistance to construct Anganvadi and school buildings. He requested to pump the mine water to the nearby eri after filtration. He appealed to the unit authority to construct a bridge above the odai running at Velipringiyam and Periathirukonam and road facility to the village. He welcomed the project.

15. Tmt.Gunavathi

She informed that M/s.Madras Cements Limited has provided a bore well to a temple and also provided employment.

16. Tmt.Kulandaiammal

She informed that M/s.Madras Cements Limited engaged the local public for gardening work and provided assistance for Anganvadi and schools.

17. Thiru.N.Sengamuthu, President, District Agriculture Association, Ariyalur

He informed that the Government will fulfill our requirement including road facility and the unit shall implement the facilities required after discussing with the local people. He requested to provide employment for the technically qualified people those who have given their land for mining purpose. The District Collector and Tamil Nadu Pollution Control Board shall physically verify the tree plantation made by the unit before giving approval for this expansion. He requested to plant more trees for a good rain fall in the area. Sufficient distance shall be maintained between the road and mining pit and the mine water shall be pumped to the nearby eri to improve the agriculture activity in the area. He requested to form a separate road from their mines to the cement plant and the public road shall not be utilized the village road. He wanted to monitor the reclamation work in the mined out area.

18. Thiru.P.Paarivallal, Makkal Neethiperavai Maanilakulu, Tamilnadu

He informed that the unit authority is concentrating only on their development activities and no sufficient employment was given for the land sellers. The ground water gets depleted due to deep borewells and if this continues, the area will become as a desert. He also requested to backfill the mined out area and to provide employment for the educated youth.

19. Thiru.M.Paramasivam, Periyathirukonam

He informed that agriculture activity will improve if the mine water is pumped to the eri.

20. Thiru.C.Paramasivam, Muniyankurichi

He pointed out that transportation of limestone creates traffic problem and requested to avoid such problem in future. He requested to pump the mine water to the eri for the improvement of agriculture activity in that area and to construct veterinary hospital, compound wall to the school, road facility and employment opportunity to the local public.

21. Thiru.Muthuthamarai, Reddipalayam

He informed that the mine was under operation for the past three years and requested to take preventive measures to avoid the carryover of overburden soil to the roads. He further requested to construct a overbridge across the odai at Muniyankurichi for the public purpose.

22. Thiru.K.Ramanathan, President, Reddipalayam Panchayat Union

He informed that M/s.Madras Cements Limited has implemented several schemes for the sake of the public such as financial assistance for higher education and temple renovation, etc., He appealed to the unit authority to rectify the damaged roads between Muniyankurichi and Periyathirukonam and to construct compound wall to middle school, kalyanamandapam, water facility for a crematorium including toilet facility.

23. Abdul Rahim, President, Environmental Awareness Committee, Dalmiapuram

The Environmental Impact Assessment report is not containing the relevant information and the status of compliance of earlier conditions were not mentioned. The unit has not provided employment opportunities as promised in their earlier Public Hearings held for the cement and power plant. The proposed mining activity will affect the ground water potential in 30 villages. The depth of mine proposed was not indicated. He asked about the details of green belt development made by the unit through Self Help Group and requested to analyse the water and air once in 6 months. Also to verify whether the unit has remitted the tax properly for the Government poromboke land. He requested to increase the amount under Corporate Social Responsibility and give more employment to the village people.

He raised his objection for expansion activity.

24. Thiru.R.Chitrabalam, District President, CITU, Ariyalur

The unit authority has informed that assistance were provided for education and medical facility. The road got damaged due to overloading of trucks/lorries carrying the limestone which causes frequent accident and requested to restrict the loading capacity of vehicle. The unit authority shall take action to transport the limestone through belt conveyor as adopted in Neyveli. All cement plants in Ariyalur shall take the responsibility of maintaining the 45 KM roads in and around Ariyalur. He requested that the unit shall give the medicines to the Primary Health Centres and to verify whether the salary given to their employees is as per the salary fixed by the Wage Board and to check whether adequate compensation is being paid to the persons involved in accidents.

25. Thiru.A.R.Akbar Sheriff, Ariyalur

Due to establishment of cement plants in Ariyalur, the infrastructure facilities in the town improved in all aspects. He informed that the depth of mines at Ariyalur is about 100 ft. only whereas at Neyveli, the depth is about 500 ft. and so the ground water will not get depleted. He welcomed the project.

26. Thiru.Muniappan, Vice President, Reddipalayam, Panchayat

The ground water gets depleted due to mining activity. He requested to construct a veterinary hospital in the village, help to Anganvadi, compound wall to the temple, hand pump for the crematorium. He also requested to pump the mine water to Chinneri to improve the agriculture in that area.

Thiru.G.R.Magesh, AGM (Mines), M/s.Madras Cements Limited

While replying for the above, the Assistant General Manager (Mines) has informed the following.

- Regarding the availability of ground water, the unit has done extensive study. The ground water is formed in two stages one is at limestone aquifer and other one is at sandstone aquifer. In between the clay an impermeable material separates the aquifers and act as barrier. In limestone aquifer the penetration is very less compared to sandstone aquifer. Mining activities will be restricted to limestone bed at a depth of 45m. Since the mining will be

restricted to limestone horizon, the bottom sandstone will not be affected. The company has decided to pump the mine water after filtration to Chinneri to carryout agriculture activity.

- He informed that mining is carried out using ripper dosers and rock breakers and occasional use of drilling and blasting for the formation of sumps and trenches.
- The unit has carried out detailed survey on socio economic of the surrounding villages and necessary assistance to the villages will be provided after discussion with the Panchayat Presidents and public.
- The unit has planted around 5000 trees around the dump yard within two years and as per the advise of Coimbatore Agriculture University another 12000 trees are planted around the mining area.
- Regarding the blasting of limestone in Periyagalur mine, the vibration is monitored by a vibration measuring instrument and found that the results are within the limit prescribed.
- He assured that necessary care will be taken on the points raised by the public and also ensured that environment friendly mining will be carried out.

Thiru.C.Ravichandran, General Manager (Admin), M/s.Madras Cements Ltd.,

- The company has provided 40% employment opportunities for local people in Ariyalur area based on their technical skill.
- He informed that the unit has planned to lay a r road exclusively for limestone transportation after getting approval from the Government.
- Backfilling of mined out pits will be carried out as per the plan approved by Indian Bureau of Mines after exhaust of limestone reserves.

Finally the District Collector concluded by exhorting to actively consider the concern raised by the public and incorporate remedial measures.

After issue of public notices, two petitions (copies are enclosed) have been received from Consumer Federation Tamilnadu, Cuddalore and Environment Protection Council, Kallakudi, Trichy raising their objections to conduct two public hearings on the same day and to conduct the public hearing at very close proximity of the projects.

The copy of the three petitions received from the public during the Public Hearing are enclosed herewith.

District Environmental Engineer  
Tamil Nadu Pollution Control Board  
Tiruchirappalli

District Collector /  
District Magistrate  
Ariyalur

அரியலூர் மாவட்டம், அரியலூர் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் உள்ள குறைதீர்க்கும் நாள் கூட்ட அரங்கத்தில் 29.11.2011 அன்று முற்பகல் 10.30 மணிக்கு நடைபெற்ற பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள் திட்டத்தின் பெயர் :

தி/ள் மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் சார்பாக அரியலூர் மாவட்டம், அரியலூர் வட்டம் ரெட்டிபாளையம் மற்றும் நாகமங்கலம் கிராமங்களில் 94.97.2 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் ஆண்டொன்றிற்கு 1.20 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 1.70 மில்லியன் டன்னாக சுண்ணாம்புக்கல் உற்பத்தியை அதிகரிக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் விரிவாக்கம். கலந்து கொண்ட அலுவலர்கள்\_

1. திருமதி.அனு ஜார்ஜ், இ.ஆ.ப..  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் மற்றும் மாவட்ட நடுவர்,  
அரியலூர்
2. திரு.அ.ரெங்கசாமி,எம்..ஈ.,  
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,

தமிழ் நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
 திருச்சி  
 3. திரு.சி.மோகனசுந்தரம்,எம்.எஸ்.சி.,  
 துணை இயக்குநர்,  
 புவியியல் மற்றும் சுரங்கம்,  
 அரியலூர்

**திட்டத்தின் சார்பாக கலந்து கொண்டவர்கள்**

1. திரு.மாண்டே யாதவ்,  
 துணைத் தலைவர் (உற்பத்தி)  
 தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்,  
 கோவிந்தபுரம், அரியலூர்.
2. திரு.கே.கௌரப்பன், ஆலோசகர்,  
 தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்,  
 சென்னை-17
3. திரு.எஸ்.இராமலிங்கம்,  
 முதுநிலை பொது மேலாளர் (பணி),  
 தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்,  
 கோவிந்தபுரம், அரியலூர்
4. திரு.சி. ரவிச்சந்திரன்,  
 பொது மேலாளர்,  
 தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்,  
 கோவிந்தபுரம், அரியலூர்
5. திரு.ஜி.ஆர்.மகேஷ்  
 உதவி பொது மேலாளர் (சுரங்கம்)  
 தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்,  
 கோவிந்தபுரம், அரியலூர்
6. திரு.டி.ராமன்,  
 மேலாளர்( புவியியல்)  
 தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்,  
 கோவிந்தபுரம், அரியலூர்

**கலந்து கொண்டவர்கள்**

- 1 திரு.கே.எஸ்.ராஜசேகர், அரியலூர்
- 2 திரு.டி.பிரகாஷ்வேல், கொத்தவாசல்
- 3 திரு.எம்.வீரமலை, ஆதிக்குடிக்காடு
- 4 திரு.எ.முத்துசெல்வன், ஒட்டக்கோயில்
- 5 திரு.கே.தனவேல், அரியலூர்
- 6 திரு.ம.கொளஞ்சியப்பா, அரியலூர்
- 7 திரு.எம்.அருள், அரியலூர்
- 8 திரு.எம்.இளையராஜா, பிலுக்குறிச்சி
- 9 திரு.கே.ரவிச்சந்திரன், ஒட்டக்கோயில்
- 10 திரு.எம்.விஜய், மனலேரி
- 11 திரு.ஆர்.ஜெயகர், ரெட்டிப்பாளையம்
- 12 திரு.சி.விஜயகுமார்,அரியலூர்
- 13 திரு.சி.தம்புசாமி, அரியலூர்
- 14 திரு.பி.மணிகண்டன், முனியங்குறிச்சி
- 15 திரு.டி.காசிநாதன், அரியலூர்.
- 16 திரு.வி.சாமிநாதன், ஆதிக்குடிக்காடு
- 17 திரு.ஆர்.பிரகாஷ், மேலமாத்தூர்
- 18 திரு.ஆர்.மணிவண்ணன், அரியலூர்
- 19 திரு.ஆர்.செந்தமிழன், பருக்கல்
- 20 திரு.பி.நல்லதம்பி, காட்டுப்பிரிங்கியம்
- 21 திரு.டி.ராயப்பன், காணிக்கபுரம் கேட்
- 22 திரு.மா.கந்தசாமி, முனியங்குறிச்சி
- 23 திரு.எஸ்.காசிநாதன், மு.புத்தூர்

24 திரு.கே.முத்துசெல்வம், முனியங்குறிச்சி  
 25 திரு.சி.பரமசிவம், முனியங்குறிச்சி  
 26 திரு.வி.முருகேசன், ரெட்டிப்பாளையம்  
 27 திரு.பி.சுப்ரமணியன், ரெட்டிப்பாளையம்  
 28 திரு.பி.சக்திவேல், அமினாபாத்  
 29 திரு.எம்.சுப்ரமணியன், உசேனாபாத்  
 30 திரு.ஜி.அசோக்ராஜ், அரியலூர்  
 31 திரு.ப.கணேசன், மு.புத்தூர்  
 32 திரு.கோ.சொக்கலிங்கம், மு.புத்தூர்  
 33 திரு.சி.காமராஜ், மு.புத்தூர்  
 34 திரு.ஆர்.வண்ணியராஜன், முத்துவான்சேரி  
 35 திரு.எம்.ஜீவா,கைரூலாபாத்  
 36 திரு.ஜே.செல்வகுமார், வாலாஜாநகரம்  
 37 திரு.என்.அகத்தியர், காட்டுபிரிங்கியம்  
 38 திரு.பி.சதீஸ், வாலாஜாநகரம்  
 39 திரு.கண்ணதாசன், வாலாஜாநகரம்  
 40 திரு.ஆர்.சந்தான சகாய சுரேஷ், அரியலூர்  
 41 திரு.ஆர்.சீனிவாசன், அம்பலவார்கட்டளை  
 42 திரு.கே.மணிவேல், அம்பலவார்கட்டளை  
 43 திரு.கே.பிரபாகரன், பில்லக்குறிச்சி  
 44 திரு.எ.கர்ணன், வாலாஜாநகரம்  
 45 திரு.கே.சாமுண்டிராஜ், கைரூலாபாத்  
 46 திரு.எம்.செல்வராஜ், வாலாஜாநகரம்  
 47 திரு.சந்தோஷ்குமார், வல்லதிராயன்பட்டி  
 48 திரு.ஆர்.எழிலரசன், கோவிந்தபுரம்  
 49 திரு.பி.முத்துசாமி, கீழ்ப்பழுர்  
 50 திரு.பி.ரெங்கசாமி, அம்னாகுளம்  
 51 திரு.பி.அருள், அமினாபாத்  
 52 திரு.பி.சுரேஷ்குமார், திருமாலூர்  
 53 திரு.வெங்கடாசலம், சின்னநாகலூர்  
 54 திரு.எஸ்.அன்பழகன், காட்டுபிரிங்கியம்  
 55 திரு.ஓ.சாமிதுரை, மண்ணுளி  
 56 திரு.எம்.சிவக்குமார், ராங்கியம்  
 57 திரு.ஆர்.செல்வராஜ், காட்டுபிரிங்கியம்  
 58 திரு.பி.ஆசைதம்பி, காட்டுபிரிங்கியம்  
 59 திரு.பி.ராமசாமி, காட்டுபிரிங்கியம்  
 60 திரு.ஆர்.ஆரோக்கியசாமி,சின்னநாகலூர்  
 61 திரு.என்.நேரு, பெரியநாகலூர்  
 62 திரு.எம்.ராமச்சந்திரன், வெளிபிரிங்கியம்  
 63 திரு.பி.தெய்வசிகாமணி, சின்னநாகலூர்  
 64 திரு.ஜி.சிவானந்தம், சின்னநாகலூர்  
 65 திரு.கே.பழனிசாமி, சின்னநாகலூர்  
 66 திரு.ஆர்.ரவி, காட்டுபிரிங்கியம்  
 67 திரு.ஜி.ரெங்கநாதன், பெரியநாகலூர்  
 68 திரு.பி.கதிரவன், காட்டுபிரிங்கியம்  
 69 திரு.டி.முருகானந்தம், காட்டுபிரிங்கியம்  
 70 திரு.எம்.ராஜலிங்கம், காட்டுபிரிங்கியம்  
 71 திரு.என்.சுந்தரவடிவேல், காட்டுபிரிங்கியம்  
 72 திரு.ஜி.விஸ்வநாதன்,பெரியதிருக்கோணம்  
 73 திரு.சி.பரமசிவம், புத்தூர்  
 74 திரு.மு.பரமசிவம், பெரியதிருக்கோணம்  
 75 திரு.ஜி.சாமிநாதன், எம்.புதூர்  
 76 திரு.கே.கொளஞ்சிநாதன்  
 77 திருமதி.தீர்த்தவள்ளி, முனியங்குறிச்சி  
 78 திருமதி.எம்.தவமணி, முனியங்குறிச்சி  
 79 திருமதி.ஆர்.லெட்சுமி, முனியங்குறிச்சி  
 80 திருமதி.கே.பவானி,முனியங்குறிச்சி  
 81 திருமதி.சி.பெத்தாயி, முனியங்குறிச்சி

- 82 திருமதி.கே.கொளஞ்சி, முனியங்குறிச்சி
- 83 திரு.எம்.ஜி.மதியழகன், முனியங்குறிச்சி
- 84 திரு.எ.பழனிச்சாமி, முனியங்குறிச்சி
- 85 திரு.த.மதியழகன், முனியங்குறிச்சி
- 86 திரு.ந.த.மதியழகன், முனியங்குறிச்சி
- 87 திரு.மு.கிருஷ்ணமூர்த்தி, முனியங்குறிச்சி
- 88 திரு.பி.கோவிந்தராசு, முனியங்குறிச்சி
- 89 திரு.பச்சமுத்து, முனியங்குறிச்சி
- 90 திரு.என்.செங்கமுத்து, தலைவர்  
மாவட்ட விவசாய சங்கம், அரியலூர்
- 91 திரு.இரா.தமிழ்மணி, மாவட்ட தலைவர் ஐன்டிபூசி, அரியலூர்
- 92 திரு.ஆர்.சிறீநம்பலம், சிஐடிபூ மாவட்ட தலைவர், அரியலூர்
- 93 ஞா.சாத்தப்பன், கோவிந்தபுரம்
- 94 அ.ஜான்சன், கோவிந்தபுரம்
- 95 ஆர்.பாஸ்கரன், தலைவர்,  
அரியலூர் மாவட்ட நுகர்வோர் பாதுகாப்பு சங்கம்
- 96 திரு.எஸ்.தர்மலிங்கம், அரியலூர்
- 97 திரு.கே.அப்துல்ரஹீம், தலைவர்,  
சுற்றுச்சூழல் விழிப்புணர்வு சங்கம், டால்மியாபுரம்
- 98 திரு.பி.சுஷிந்தர், செயலாளர்,  
சுற்றுச்சூழல் விழிப்புணர்வு சங்கம், டால்மியாபுரம்
- 99 திரு.எ.அக்பர்ஷெரீப், ரெட்டிப்பாளையம்
- 100 திரு.செல்வராஜ், அரியலூர்
- 101 திரு.கே.இராமநாதன், ஊராட்சி மன்றத்தலைவர்,  
ரெட்டிப்பாளையம், அரியலூர்
- 102 திரு.டி.சம்பந்தம், செயலாளர், வி.கைகாட்டி
- 103 திரு.பெ.பாரிவள்ளல், மக்கள் நீதிப்பேரவை மாநில நிர்வாக குழு, தமிழ்நாடு

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சி அவர்கள் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தைச் சார்ந்த பிரதிநிதிகள், பத்திரிக்கையாளர்கள் மற்றும் பொது மக்கள் ஆகியோரை வரவேற்றார். மேலும் தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் ரெட்டிப்பாளையம் மற்றும் நாகமங்கலம் கிராமங்களில் 94.97.2 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்தை விரிவாக்கம் செய்ய உத்தேசித்து மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், புதுடில்லி அவர்களிடம் சுற்றுச்சூழல் அனுமதிக்காக விண்ணப்பித்தபோது 14.09.2006 நாளிட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின்படி பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடத்த அறிவுறுத்தப்பட்டது. இதற்கான பொது அறிவிப்பு தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் 26.10.2011 அன்று வெளியான தமிழ் நாளிதழான 'தினத்தந்தி' மற்றும் ஆங்கில நாளிதழான 'தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்' நாளிதழ்களில் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டுள்ளது. மேலும் மற்றொரு அறிவிப்பும் கடந்த 25.11.2011 மற்றும் 27.11.2011 நாளிட்ட 'தினமணி' மற்றும் 'தினகரன்' நாளிதழ்களிலும் பொதுமக்களுக்கு நினைவூட்டும் வகையில் வெளியிடப்பட்டது. பின்னர் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த சுரங்கத்தின் பணிகள் குறித்து விவரித்தபிறகு பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்க கேட்டுக் கொண்டார்.

**திரு.எஸ்.ராமலிங்கம், முதுநிலை பொது மேலாளர் (பணி) தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட், அரியலூர்**

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பத்திரிக்கையாளர்கள், தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனத்தைச் சேர்ந்தவர்கள் மற்றும் பொது மக்களை தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் சார்பாக வரவேற்று இந்த ரெட்டிப்பாளையம் மற்றும் நாகமங்கலம் கிராமங்களில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம் குறித்து பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்க கேட்டுக்கொண்டார். பின் அவர்களுடைய திட்ட ஆலோசகரை திட்ட விரிவாக்கம் குறித்து விவரிக்க கேட்டுக்கொண்டார்.

**திரு.கிரி, திட்ட ஆலோசகர், தி/ள்.எம்பரஸ், சென்னை**

தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் தமிழ்நாடு, ஆந்திர பிரதேசம் மற்றும் கர்நாடக மாநிலங்களில் ஆண்டொன்றிக்கு 12.0 மில்லியன் டன் சிமெண்ட் உற்பத்தி செய்யும் சிமெண்ட் ஆலைகளை நிறுவி இயக்கி வருகிறது. இந்த உற்பத்தி தற்போது உத்தேசித்துள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கத்தினால் 14.45 மில்லியன் டன்னாக உயரும். மேலும் இந்நிறுவனம் மேற்கொண்டு வரும் பல்வேறு இதர செயல்பாடுகள் குறித்தும் விவரித்தார்.

- இந்நிறுவனம் தற்போது கோவிந்தபுரத்தில் அமைந்துள்ள சிமெண்ட் ஆலைக்கு தேவையான சுண்ணாம்புக்கற்களை ரெட்டிப்பாளையம், காட்டுபிரிங்கியம், புதுப்பாளையம் மற்றும்

பெரியநாகலூர் சுரங்கங்கங்களில் இருந்து எடுத்து கொள்கிறது. சிமெண்ட் ஆலையின் விரிவாக்கத்திற்கு தேவைப்படும் சுண்ணாம்புக்கற்களை தற்போதுள்ள ஆண்டொன்றிற்கு 1.20 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 1.70 மில்லியன் டன்னாக அதிகரிக்க உத்தேசித்துள்ளது.

- மொத்தம் உள்ள 94.97.2 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் 63.6 சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்திற்காகவும் மீதமுள்ள 31.37.2 ஹெக்டேர் பரப்பளவு சுரங்க மேல்மண்ணை கொட்டிவைப்பதற்காக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. இந்நிறுவனம் ஏற்கனவே உள்ள 1.20 மில்லியன் டன் சுண்ணாம்புக்கல் உற்பத்திக்கு இந்தியன் பீரோ ஆப் மைன்ஸ் (Indian Bureau of Mines), மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், புதுடில்லி மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் அனுமதி பெற்றுள்ளது. மேலும் உற்பத்தியை 1.70 மில்லியன் டன்னாக உயர்த்துவதற்கு மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், புதுடில்லியிலிருந்து டி.ஓ.ஆர்(ToR) பெற்றுள்ளது.
- சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க அமைவிடம், பரப்பளவு மற்றும் இதர அமைப்புகள் குறித்து விவரித்தார். மேலும் சுரங்கத்தில் தொட்டி (sump) அமைப்பதற்கு மட்டும் துளையிடுதல் மற்றும் வெடித்தல் முறை அமுல் படுத்தப்படும் எனவும் சுண்ணாம்புக்கல் வெட்டி எடுக்க ரிப்பர் டோசர் (Ripper Dozer), மற்றும் ராக் பிரேக்கர்கள் (Rock breakers) பயன்படுத்தப்படும் எனவும் தெரிவித்தார்.
- இந்த சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்தில் பத்து ஆண்டுகளுக்கு சுண்ணாம்புக்கல் வெட்டி எடுக்கப்படும் எனவும் அதன் மொத்தக் கொள்ளளவு 16.50 மில்லியன் டன் எனவும் தெரிவித்தார். மொத்தம் உள்ள 63.60 ஹெக்டேர் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க நிலத்தில் 59.49.5 ஹெக்டேர் பட்டா நிலமாகவும் 4.10.5 ஹெக்டேர் அரசு புறம்போக்கு நிலமாகவும் மீதமுள்ள சுரங்க மேல்மண்ணை கொட்டுவதற்காக ஒதுக்கப்பட்ட 31.37.2 ஹெக்டேர் பட்டா நிலமாகவும் உள்ளதாக தெரிவித்தார்.
- இந்நிறுவனம் நிலத்தடிநீர், காற்றின் தரம் மற்றும் ஒலியின் அளவு குறித்து பல்வேறு அளவீடுகள் மேற்கொண்டபோது அவை அனைத்தும் நிர்ணயித்த அளவுக்குள் இருப்பதாக தெரிவித்தார். மேலும் நாள் ஒன்றுக்கு 4 கி.லி. தண்ணீர் மக்கள் பயன்பாட்டிற்கும் 92 கி.லி. தண்ணீர் மரம் வளர்ப்பதற்கும் தூசுகளை கட்டுப்படுத்தவும் தேவைப்படுகிறது. எனவே இந்த தண்ணீர் தேவை சுரங்கத்தில் ஊறும் தண்ணீர் மற்றும் ஆழ்குழாய் கிணறு மூலமும் பூர்த்தி செய்யப்பட உள்ளது. தொழிற்சாலை கழிவுநீர் எதுவும் வெளியேறாது.
- இந்நிறுவனம் அரியலூர் பகுதியில் மேற்கொண்டுவரும் பல்வேறு சமூக பொருளாதார மேம்பாட்டு பணிகள் குறித்து விவரித்தார்.
- சுற்றுச்சூழல் மேம்பாடு திட்டத்தின் தொடர்பாக சாலைகளை பராமரித்தல், மரங்கள் வளர்த்தல், சுண்ணாம்புக்கல் ஏற்றிச் செல்லும் லாரிகளில் தார்ப்பாய் கொண்டு முடி எடுத்துச் செல்லுதல், சுரங்க பகுதியில் தண்ணீர் தெளிப்பது உள்ளிட்ட பணிகளை மேற்கொண்டு வருவதாக தெரிவித்தார்.
- சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்க ரூபாய் 24.50 லட்சம் செலவிட உள்ளதாக தெரிவித்தார்.

பின் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் பொதுமக்களை குறிப்பாக சுரங்கத்தைச் சுற்றி உள்ளவர்களையும் பின் மற்றவர்களையும் ஒவ்வொருவராக சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம் தொடர்பாக தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

## 1. திரு. மதியழகன், முனியங்குறிச்சி

இந்த சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் முனியங்குறிச்சி கிராமத்திலிருந்து 1.50 கி.மீ தொலைவில் உள்ளதாகவும் கடந்த 3 ஆண்டுகளாக செயல்பட்டு வருவதாகவும் தெரிவித்தார். இந்நிறுவனம் மருத்துவ முகாம்கள் நடத்துவது, ஏழை மாணவர்களுக்கு புத்தகங்கள் வழங்குவது, குடியரசு தினம் சுதந்திர தின கொண்டாட்டங்களின் போது பரிசுகள் வழங்குவது 'நமக்கு நாமே' திட்டத்திற்கு பொதுமக்களுக்காக பணம் கொடுப்பது உள்ளிட்ட பணிகளை மேற்கொண்டு வருவதாக தெரிவித்தார். மேலும் போர்வெல் அமைத்தல், ஏழை மாணவர்களின் மேல்படிப்பிற்காக நிதி உதவி அளிப்பது உட்பட பணிகளை மேற்கொண்டு வருவதாக தெரிவித்தார். அவ்வூரில் அமைந்துள்ள நடுத்தரப் பள்ளிக்கு சுற்றுச்சுவர் அமைக்கவும் புத்தூரிலிருந்து முனியங்குறிச்சி கிராமம் வரை உள்ள பழுதடைந்த சாலையை சரிசெய்யவும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்க பணியை வரவேற்றார்.

## 2. திரு.ஆர்.தமிழ்மணி, மாவட்ட தலைவர், ஐ.என்.டி.யு.சி, அரியலூர்

தி/ள்.தமிழ்நாடு சிமெண்ட் கழகம் 1976 ம் ஆண்டு துவங்கப்பட்டு என்றும் அதன்பிறகு 7 சிமெண்ட் ஆலைகளும் ஒரு சிறிய சிமெண்ட்டு தொழிற்சாலையும் அமைக்கப்பட்டுள்ளதாகவும் ஆனால் ஒரு சிமெண்ட் ஆலைகூட வேலை வாய்ப்பு அளிக்கவில்லை என்றும் தெரிவித்தார். சிமெண்ட் ஆலைகள் அதற்கு தேவையான மின் உற்பத்திக்காக மின் உற்பத்தி நிலையத்தை அமைத்து அதிக

அளவு தண்ணீரை உறிஞ்சுவதால் பூகம்பம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதாக நிபுணர்கள் தெரிவித்துள்ளனர். அதிகமான சுண்ணாம்புக்கல்லை லாரிகளில் ஏற்றுவதால் சாலைகள் பழுதடைவதாகவும் இந்நிறுவனங்கள் அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய வரியை முழுமையாக செலுத்துவதில்லை எனவும் தெரிவித்தார். இங்கிருந்து வெளியேறும் தூசிகளால் அரியலூர் பகுதி பொதுமக்களுக்கு சுவாச கோளாறு ஏற்படுகிறது. சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்திற்கும் சாலைகளுக்கும் இடையே 30 அடி தூரம் மட்டுமே இருப்பதாகவும் குறைந்தபட்ச நிர்ணயிக்கப்பட்ட தூரத்தை கடைபிடிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். சுரங்கத்திலிருந்து சிமெண்ட் ஆலைகளுக்கு சுண்ணாம்புக்கற்களை எடுத்து செல்ல தனியாக சாலை அமைக்கவும் சுரங்கத்தில் வெடிகளின் உபயோகத்தை தவிர்க்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த குறைகளை நிவர்த்தி செய்தபிறகு விரிவாக்கத்திற்கு அனுமதி அளிக்கலாம் என தெரிவித்தார்.

### 3. திரு.டி.முருகானந்தம், காட்டுபிரிங்கியம்

சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க பணிகளால் அப்பகுதியில் நிலத்தடி நீர்மட்டம் குறைந்து அப்பகுதியில் விவசாயம் பாதிக்கப்படுவதாக தெரிவித்தார். எனவே சுரங்கத்தில் இருந்து வெளியேறும் நீரை அருகிலுள்ள ஏரிகளுக்கு வெளியேற்றினால் அப்பகுதியில் விவசாயப்பணிகள் முன்னேறும். குவித்து வைக்கப்பட்டுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க மேல்மண் மழைகாலத்தின்போது சாலைகளுக்கு அடித்துச் செல்லப்படுவதால் அப்பகுதியில் விபத்துக்கள் ஏற்படுகிறது. மேலும் அவர் அப்பகுதியிலுள்ள உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்கவும் கோயிலுக்கு சுற்றுச்சுவர் அமைக்கவும் குடிநீர் வசதி ஏற்படுத்தி தரவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

### 4. திரு.ராமகிருஷ்ணன், காட்டுபிரிங்கியம்

சுண்ணாம்புக்கல் வெட்டி எடுக்கப்பட்ட பகுதியில் அச்சுரங்கத்தை மூடவும் அப்பகுதி கிராமத்திற்கு தண்ணீர் வசதி செய்து தரவும் கேட்டுக்கொண்டார். சுரங்கத்திற்கு நிலம் கொடுத்தவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப்பட்ட விவரத்தை அளிக்க கேட்டுக் கொண்டார். சாலைகளில் சிதறும் சுண்ணாம்புக்கற்களால் விபத்தை சந்திக்க நேரிடும் மக்களுக்கு நிவாரண உதவிகள் வழங்க கேட்டுக்கொண்டார். சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்தினால் ஏற்படும் தூசிகளால் பொதுமக்களுக்கு சுவாச கோளாறு ஏற்படுவதாக தெரிவித்து வாகனங்களின் வேகத்தை கட்டுப்படுத்த வேகத்தை அமைக்கவும் அதிகமாக சுண்ணாம்புக்கல் ஏற்றும் லாரிகளுக்கு அதனுடைய அளவை சரிசெய்யவும் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் மரம் நட்ட விபரங்களை அளிக்க கேட்டுக்கொண்டார்.

### 5. திரு.ஜி.சுவாமிநாதன், எம்.புதூர்

தான் தொழிற்நுட்ப கல்வி பயின்றவர் என்றும் ஆனால் ஒப்பந்த அடிப்படையில் பணிபுரிந்து வருவதாக தெரிவித்து நிரந்தர வேலை அளிக்க கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் அவ்வூரிலுள்ள சிவன் கோவிலுக்கு இந்நிறுவனம் போர்வெல் அமைத்து கொடுத்துள்ளதாகவும் அக்கோவிலை புதுப்பிக்கவும் மின் இணைப்பை பெற்றுதரவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

### 6. திரு.சின்னதம்பி, ரெட்டிபாளையம்

இந்நிறுவனத்தில் 7 நபர்கள் தோட்ட வேலைகள் செய்து வருவதாகவும் அவர்களுக்கு நிரந்தர வேலை அளிக்கவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

### 7. திரு.கே.பழனிசாமி, முனியங்குறிச்சி

இந்நிறுவனம் 4 மாணவர்களுக்கு படிப்பதற்கு நிதி உதவி அளித்துள்ளதாகவும் கிராமத்திற்கு மற்ற வசதிகள் செய்துள்ளதாகவும் தெரிவித்தார்.

### 8. திரு. சம்மந்தம், செலாளர், பால் உற்பத்தி சங்கம், ரெட்டிபாளையம்

நிலத்தடி நீர் குறைவதால் விவசாயம் பாதிக்கப்படுவதாக தெரிவித்தார். கறவை மாடுகள் வாங்குவதற்கு சிமெண்ட் ஆலை கடன் உதவி அளிக்கவும் அவற்றை உரிய தவணைகளில் திரும்ப பெற்றுக்கொள்ளவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

### 9. திரு.ஆர்.ரவி, காட்டுபிரிங்கியம்

தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் பொதுமக்களுக்கு மற்ற சிமெண்ட் ஆலைகளை விட பல்வேறு உதவிகள் செய்து வருவதாகவும் தெரிவித்து இந்நிறுவனம் படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்கவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

### 10. திருமதி எம்.தவமணி, முனியங்குறிச்சி

இந்நிறுவனம் அக்கிராமத்தைச் சார்ந்த இருவருக்கு வேலை வாய்ப்பு அளித்துள்ளதாகவும் மேலும் அதிகமான வேலைவாய்ப்பு அளிக்கவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 11. திரு.நீலமேகம், பெரியநகலூர்

தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் அதிகமான மதிப்பெண்கள் பெற்ற மாணவர்களுக்கு தலா ரூ.1000 வீதம் வழங்கி உள்ளதாகவும் மருத்துவ மற்றும் சாலை வசதிகள் செய்துள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். இந்நிறுவனத்தின் உத்தேச சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கத்தை வரவேற்றார்.

#### 12. திரு.ஆர்.பாஸ்கரன், தலைவர், நுகர்வோர் பாதுகாப்பு குழு, அரியலூர்

இத்திட்டத்தைப் பற்றிய செய்முறை சுருக்கத்தில் (Executive Summary) தகுந்த விபரம் இல்லை எனவும் மேலும் இரண்டு கருத்தாய்வு கூட்டங்களை ஒரே நாளில் நடத்துவதற்கு ஆட்சேபனை தெரிவித்தார். இந்நிறுவனம் சமுதாய பொருளாதார ஆய்வை மேற்கொள்ள வேண்டும் என்றும் இத்திட்டத்தின் விரிவாக்கத்தினால் பொதுமக்களுக்கு கிடைக்க கூடிய பலனை விட சுற்றுசூழல் பாதிப்பு மட்டுமே எதிர்காலத்தில் இருக்கும் என்றும் கூறினார். அரியலூரிலும் அதைச் சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் வசிக்கும் பொதுமக்களுக்கு சுரங்கத்தை வெடிவைத்து தகர்க்கும் போதும் சுண்ணாம்புக்கற்களை தொழிற்சாலைக்கு கொண்டு செல்லும் போதும் வெளிப்படும் தூசிகளினால் சுவாசக் கோளாறுகள் ஏற்படுவதாக தெரிவித்தார். தூசிகளால் விவசாயம் பாதிக்கப்படுகிறது. மேலும் வெடிச்சத்தத்தினால் பறவைகள் இடம் பெயர்கின்றன. நிலத்தடி நீர் குறைந்து போவதால் விவசாயம் பாதிக்கப்படுகிறது. அதிகமாக சுண்ணாம்புக்கற்களை ஏற்றிச் செல்லும் கனரக வாகனங்களால் சாலைகள் முற்றிலுமாக சேதமடைந்துள்ளது. இந்த சாலைகளை சீரமைப்பதற்கான குறிப்புகள் எதுவும் இந்த அறிக்கையில் இல்லை. இந்த பகுதியில் வசிக்கும் மக்களில் எவ்வளவு பேருக்கு வேலை வாய்ப்பு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று வினவினார். முனியங்குறிச்சி பகுதியில் கொட்டி வைக்கப்பட்டிருக்கக் கூடிய சுண்ணாம்பு சுரங்க மேல் மண்ணினால் ஏரிகளுக்கான நீர் வாய்க்கால் அடைபட்டுள்ளது. சமூக பொருளாதார நலன்களுக்காக செலவிடப்பட்ட தொகை குறித்து குறிப்பிடப்படவில்லை. அவர் இந்த விரிவாக்கத் திட்டத்திற்கு எதிர்ப்பை தெரிவித்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் குறிக்கிட்டு ஒரே நாளில் இரண்டு பொதுமக்கள் கருத்தாய்வு கூட்டங்களும் நடத்துவதற்கு 19.04.2010 நாளிட்ட மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை, புதுடில்லி குறிப்பாணையின்படி போதிய இடைவெளி கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று தெரிவித்தார்.

#### 13. திரு.கணேசன், முனியங்குறிச்சி

தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் கடந்த 3 ஆண்டுகளாக இயங்கி வந்த போதிலும் 20 பேருக்கு மட்டுமே ஒப்பந்த ஊழியர்களாக வேலை அளித்துள்ளார்கள் என்றும் இன்னும் அதிக வேலைவாய்ப்பை ஏற்படுத்த வேண்டும் என்றும் தெரிவித்தார். சுரங்கத்தில் கிடைக்கக்கூடிய நீரை ஏரிக்கு அனுப்பினால் அப்பகுதியில் விவசாய பணிகள் மேம்படும் என்றும் குடிநீர் வசதி மற்றும் சாலை வசதி ஏற்படுத்தி தர வேண்டும் என்றும் கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 14. திரு.அய்யப்பன், காட்டுபிரிங்கியம்

இந்நிறுவனம் ஏழை மாணவர்களுக்கு படிக்க உதவியும், சிவன் கோவிலுக்கு அடிப்படி வசதியும், தொடர் மருத்துவ முகாம்களும், அங்கன்வாடி மற்றும் பள்ளிகட்டிடத்திற்கு தேவையான நிதி உதவியும் செய்துள்ளனர். சுரங்கத்தில் கிடைக்க கூடிய நீரை அருகிலுள்ள ஏரிக்கு அனுப்ப கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் வெளிப்பிரிங்கியம் மற்றும் பெரியதிருக்கோணம் இடையில் உள்ள ஓடையின் மேல் பாலம் அமைத்துத்தரவும் சாலை வசதி செய்து தரவும் கேட்டுக்கொண்டார். அவர் இத்திட்டத்தை வரவேற்றார்.

#### 15. திருமதி குணவதி

இந்நிறுவனம் கோவிலுக்கு ஆழ்துளை குழாய் கிணறு அமைத்ததாகவும் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கொடுத்ததாகவும் தெரிவித்தார்.

#### 16. திருமதி குழந்தையம்மாள்

இந்நிறுவனம் உள்ளூர் மக்களுக்கு தோட்ட வேலைவாய்ப்பு அளித்தும் அங்கன்வாடி மற்றும் பள்ளிகளுக்கு உதவிகளும் செய்ததாக கூறினார்.

#### 17. திரு.என்.செங்கமுத்து, தலைவர், மாவட்ட விவசாயிகள் சங்கம், அரியலூர்

சாலை வசதி உள்பட மக்களின் தேவைகளை அரசு பூர்த்தி செய்யும் என்றும் நிறுவனம் பொதுமக்களின் தேவைகளை மக்களுடன் கலந்து ஆலோசித்து நிறைவேற்ற வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.. இத்தொழிற்சாலைக்கு நிலம் கொடுத்தவர்களின் தொழிற்கல்வி படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கொடுக்க வேண்டுமென்று கேட்டுக் கொண்டார். மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் இணைந்து இந்த விரிவாக்கத்திற்கு

அனுமதி கொடுப்பதற்கு முன்பு மரங்கள் நடப்பட்டுள்ளதை உறுதி செய்ய வேண்டும். அந்த பகுதியில் அதிக அளவில் மழை பெறுவதற்கு மரங்களை நடவேண்டும் என்றும் கேட்டுக் கொண்டார். சாலைக்கும் சுரங்கத்திற்கும் இடையே போதுமான இடைவெளி விடவேண்டும் என்றும் சுரங்கத் தண்ணீரை ஏரிக்கு செலுத்த வேண்டும் என்றும் அதனால் அப்பகுதியில் விவசாயம் மேம்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் தொழிற்சாலைக்கும் சுரங்கத்திற்கும் இடையே தனிப்பட்ட சாலை அமைத்து அதை மட்டுமே பயன்படுத்தப்பட வேண்டும் என்றும் கிராமத்துச் சாலையை பயன்படுத்தக் கூடாது என்றும் கேட்டுக் கொண்டார். சுரங்க பணிகள் முடிவடைந்த இடத்தில் சுரங்கத்தை மூடுவதை கண்காணிக்க கேட்டுக்கொண்டார்.

**18. திரு.பி.பாரிவள்ளல், மக்கள் நீதி பேரவை மாநிலகுழு, தமிழ்நாடு**

இந்நிறுவனம் அதன் நிர்வாகத்தின் வளர்ச்சிகளில் மட்டும் கவனம் செலுத்துகிறது. நிலம் கொடுத்தவர்களுக்கு போதுமான வேலை வாய்ப்பு அளிக்கவில்லை. ஆழமான ஆழ்குழாய் கிணறுகள் போடப்படுவதால் அப்பகுதியில் தண்ணீர் வற்றி பாலைவனமாக மாறும் என்றும் தெரிவித்தார். சுரங்க பணிகள் முடிந்த இடத்தில் அவைகளை மூடுவதற்கு நடவடிக்கை எடுப்பதோடு படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கொடுக்க வேண்டும் என்றும் கேட்டுக்கொண்டார்.

**19. திரு.எம்.பரமசிவம், பெரியதிருக்கோணம்**

சுரங்க நீரை அருகிலுள்ள ஏரிகளுக்கு அனுப்பினால் அப்பகுதியில் விவசாயம் மேம்படும் என்று தெரிவித்தார்.

**20. திரு.சி.பரமசிவம், முனியங்குறிச்சி**

சுண்ணாம்புக்கல் ஏற்றி செல்லும் லாரிகளால் போக்குவரத்து இடையூறு ஏற்படுவதாகவும் அதை எதிர்காலத்தில் தவிர்க்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்றும் கேட்டுக்கொண்டார். சுரங்கத் நீரை ஏரிக்கு செலுத்த வேண்டும் என்றும் அதனால் அப்பகுதியில் விவசாயம் மேம்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் கால்நடை மருத்துவமனை, பள்ளிக்கு சுற்றுச்சுவர், சாலை வசதி மற்றும் உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்க வேண்டுமெனவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

**21. திரு.முத்துதாமரை, ரெட்டிபாளையம்**

இந்த சுரங்கம் கடந்த 3 ஆண்டுகளாக இயங்கி வருவதாக தெரிவித்து சுரங்க மண் கொட்டும் இடத்திலிருந்து மழைக்காலத்தில் சாலைக்கு அடித்து செல்வதை தடுக்க நடவடிக்கை எடுக்க கேட்டுக்கொண்டார். முனியங்குறிச்சி பகுதியில் செல்லும் ஓடைக்கு மேல் பொதுமக்கள் பயன்பாட்டிற்கு பாலம் அமைக்க கேட்டுக்கொண்டார்.

**22. திரு.கே.ராமநாதன், தலைவர், ரெட்டிபாளையம் பஞ்சாயத்து யூனியன்**

தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனம் பொதுமக்களின் நன்மைக்காக மாணவர்களுக்கான உயர்கல்வி மற்றும் கோவிலை புதுப்பிப்பது உட்பட பல்வேறு நலத்திட்டங்களை செயல்படுத்தி உள்ளது. மேலும் முனியங்குறிச்சி மற்றும் பெரியதிருக்கோணம் இடையே உள்ள பழுதடைந்த சாலையை சரி செய்யவும், நடுநிலைபள்ளிக்கு சுற்றுச்சுவர் அமைக்கவும், திருமண மண்டபம் அமைக்கவும், தண்ணீர் வசதி மற்றும் கழிப்பிட வசதிகளை அவ்வூரில் உள்ள மயானத்திற்கு ஏற்படுத்தி தரவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

**23. திரு.அப்துல் ரஹீம், தலைவர், சுற்றுச்சூழல் விழிப்புணர்வு கமிட்டி, டால்மியாபுரம்**

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் ஏற்கனவே கொடுக்கப்பட்ட நிபந்தனைகளை நிர்வாகம் நிறைவேற்றியது உட்பட போதுமான தகவல்கள் இல்லை என தெரிவித்தார். சிமெண்ட் மற்றும் மின் உற்பத்தி நிலையம் அமைக்கும் போது நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்கும் கூட்டத்தில் சொன்னவாறு வேலைவாய்ப்பு அளிக்கப்படவில்லை. உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சுரங்க பணிகளால் 30 கிராமங்களில் நீர் ஆதாரம் பாதிக்கப்படும். சுரங்கத்தின் ஆழம் பற்றி குறிப்பிடப்படவில்லை. சுய உதவி குழுக்களின் மூலம் மரம் வளர்க்கப்பட்ட விவரங்கள் தெரிவிக்கப்பட வில்லை என்றும் தெரிவித்து 6 மாத கால இடைவெளியில் நீர் மற்றும் காற்று மாதிரிகளை பரிசோதனை செய்ய கேட்டுக்கொண்டார். அரசு புறம்போக்கு நிலத்திற்கு வரி கட்டப்பட்டுள்ளதை சரிபார்க்க கேட்டுக்கொண்டார். சமூக பொருளாதார நலனுக்காக அதிக நிதி ஒதுக்கவும் உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்கவும் கேட்டுக்கொண்டார். உத்தேசிக்கப்பட்ட சுரங்க பணிகளுக்கு தங்களது எதிர்ப்பை தெரிவித்தார்.

**24. திரு.ஆர்.சிறீநம்பலம், மாவட்ட தலைவர், சி.ஐ.டி.யு.ஈ அரியலூர்**

இந்நிறுவனம் கல்வி மற்றும் மருத்துவ வசதிகளை செய்து கொடுத்துள்ளதாக தெரிவித்தனர். அதிகமாக பாரம் ஏற்றும் லாரிகளால் சாலைகள் பழுதடைந்து அடிக்கடி விபத்துகள் ஏற்படுவதால் அவற்றை சரிசெய்ய கேட்டுக்கொண்டார். நெய்வேலியில் உள்ளது போல் சுண்ணாம்புக்கற்களை பெல்ட் கன்வெயர் மூலம் எடுத்துச் செல்ல கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் அரியலூரிலுள்ள சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள் அப்பகுதியிலுள்ள 45 கி.மீ. சாலைகளை பராமரிக்க கேட்டுக்கொண்டார். ஆரம்ப சுகாதார நிலையங்களுக்கு மருந்துகள் வழங்கவும் தொழிலாளர்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட கூலி வழங்கப்படுகிறதா என்பதை சரிபார்க்கவும் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் விபத்திற்கான இழப்பீடு தொகை சரியாக வழங்கப்படுகிறதா என்பதை சரிபார்க்க கேட்டுக்கொண்டார்.

**25. திரு.ஏ.ஆர்.அக்பர் செரீப், அரியலூர்**

அரியலூர் பகுதியில் சிமெண்ட் ஆலைகள் நிறுவப்பட்ட பிறகு அப்பகுதி எல்லா வசதிகளுடன் மேம்பட்டுள்ளது. அரியலூர் பகுதியில் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்தின் ஆழம் 100 அடி என்றும் நெய்வேலி பகுதியில் 500 அடிக்கு மேலும் இருப்பதாக தெரிவித்து அதனால் இப்பகுதியில் நிலத்தடி நீர் குறைவதற்கு வாய்ப்பில்லை என தெரிவித்து நிறுவனத்தின் விரிவாக்கப் பணிகளை வரவேற்றார்.

## 26. திரு.முனியப்பன், துணைத்தலைவர், ரெட்டிபாளையம் பஞ்சாயத்து

சுரங்கப் பணிகளால் நிலத்தடி நீர் குறைகிறது. மேலும் இந்த கிராமத்தில் கால்நடை மருத்துவமனை, கோவிலுக்கு சுற்றுச்சுவர் கட்டிதரவும் அங்கன்வாடிக்கு உதவி செய்யவும் மற்றும் மயானத்திற்கு கைபம்பு வசதி செய்துதருமாறும் கேட்டுக் கொண்டார். சுரங்க நீரை சின்னேரிக்கு அனுப்பினால் அப்பகுதியில் விவசாயம் மேம்படும் என்று தெரிவித்தார்.

## திரு.ஜி.ஆர்.மகேஷ், உதவி பொதுமேலாளர் (சுரங்கம்), தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்

இறுதியாக உதவி பொது மேலாளர் கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தார்

- நிலத்தடி நீரின் இருப்பு குறித்து நிறுவனம் போதுமான ஆய்வுகளை மேற்கொண்டுள்ளது. நிலத்தடி நீர் சுண்ணாம்புக்கல் மற்றும் மணல்பாங்கான பகுதி என இரண்டு வகையில் இருக்கிறது. சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் 45 மீட்டர் ஆழம் வரை உள்ளது. நிறுவனம் சுரங்க நீரை சின்னேரிக்கு எடுத்துச் செல்ல தீர்மானித்துள்ளது.
- சுரங்கப் பணிகளுக்கு ரிப்பர் டோசர் மற்றும் ராக் பிரேக்கர் போன்றவை பயன்படுத்தப்படும் எனவும் துளையிடுதல் மற்றும் வெடித்தல் முறைகள் தொட்டி (sump) அமைக்க மட்டும் செயல்படுத்தப்படும்.
- சுற்றுப்புற கிராமங்களுக்கு தேவைப்படும் உதவிகள் குறித்து சமூக பொருளாதார ஆய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டு அவை பஞ்சாயத்து தலைவர்கள் மற்றும் பொதுமக்களின் ஆலோசனையின் பேரில் செயல்படுத்தப்படும்.
- இந்நிறுவனம் 5000 மரங்களை சுரங்க மண் கொட்டப்பட்டுள்ள இடத்தைச் சுற்றி இரண்டு ஆண்டுகளில் நடந்துள்ளதாகவும் மேலும் 12000 மரங்கள் நடவுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார்.
- பெரியநாகலூர் சுரங்கத்தைச் சுற்றி அதிர்வுகள் கண்காணிக்கப்படுவதாகவும் அவை நிர்ணயிக்கப்பட்ட அளவிற்குள் உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார்.
- பொதுமக்கள் தெரிவித்த கருத்துக்களுக்கு உரிய நடவடிக்கை எடுக்கப்படும் எனவும் சுற்றுச்சூழலுக்கு உகந்த சுரங்க பணி மேற்கொள்ளப்படும் எனவும் தெரிவித்தார்.

## திரு.சி.ரவிச்சந்திரன், பொதுமேலாளர், தி/ள்.மெட்ராஸ் சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்

- இந்நிறுவனம் உள்ளூர் பகுதி மக்களுக்கு 40 சதவிகித வேலைவாய்ப்பை அவர்களின் தகுதிக்கு ஏற்ப வழங்கியுள்ளது.
- சுண்ணாம்புக்கல் எடுத்துச் செல்ல அரசின் அனுமதியுடன் தனியாக சாலை அமைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.
- சுரங்கப்பணி முடிந்த பகுதியில் இந்தியன் பீரோ ஆப் மைன்ஸ் வழிகாட்டுதலின்படி முடுவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

இறுதியாக மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் பொதுமக்கள் தெரிவித்த கருத்துக்களை முழு அளவில் பரிசீலித்து அவற்றை நடைமுறைப்படுத்த அறிவுறுத்தினார்.

பொது அறிவிப்பு வெளியிட்டபிறகு, இரண்டு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்கும் கூட்டத்தை ஒரே நாளில் நடத்தக் கூடாது எனவும் அக்கூட்டத்தை உத்தேசிக்கப்பட்ட இடத்தின் அருகிலேயே நடத்த வேண்டும் எனவும் கோரி இவ்வலுவலகத்தில் இரண்டு மனுக்கள் (நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது) பெறப்பட்டது.

பொது மக்கள் கருத்து கேட்புரை கூட்டத்தில் மூன்று மனுக்கள் பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்டு அவைகளின் நகல் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளன.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்  
திருச்சிராப்பள்ளி

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்/  
மாவட்ட நடுவர்  
அரியலூர்